
 

Provozní řád sportovního areálu pro školu 

 
Žáci jsou při TV povinni dodržovat tyto pokyny: 

 

1. Žáci se převlékají v předem určené šatně. Během hodiny tělesné výchovy zajistí vyučující 

její uzamčení. Zajistí také uložení cennějších předmětů (hodinky, mobilní telefony atd.). 

Na hřiště vcházejí pod vedením vyučujícího jím vybraným vchodem. 

 

2. Před zahájením vyučování není žákům vstup na hřiště povolen. Na hřiště vstupují jen v 

doprovodu vyučujícího. 

 

3. Žákům je zakázáno lézt na konstrukce nacházející se na hřišti (např. branky, překážky, sítě, 

konstrukce basketbalových košů, konstrukční prvky oplocení, atd.) a manipulovat s nimi. 

Výjimku může povolit jen vyučující. 

 

4. Na hřišti jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek. 

 

5. O lajnování hřiště, drah pro běh, napnutí sítě aj. může pedagog požádat správce - p. 

školníka, minimálně 1 den předem.  

 

6. Na hřiště je vstup povolen jen otevřenými vchody (nikoliv přes plot). 

 

7. Na hřišti je zakázána jízda na kole, kolečkových bruslích… 

 

8. Na hřištích je zakázáno užívání nevhodné obuvi (např. kopačky). 

 

9. Po skončení vyučovací hodiny zajistí vyučující pořádek na hřišti a nechá uklidit veškeré 

nářadí, náčiní a pomůcky, které v hodině potřeboval. Vyučující poslední hodiny TV je 

povinen uklidit veškeré zbývající náčiní a nářadí, zajistí uzamknutí vchodových dveří ke 

sportovnímu areálu.  

Provozní řád dětského hřiště a posilovacích strojů v areálu školy 

Posilovací stroje slouží výhradně žákům Základní školy a Základní umělecké školy a byly 

částečně financovány ze sběrových peněz (sběr papíru a léčivých bylin). Žáci školy posilovací 

stroje používají pouze pod dohledem dospělé osoby (zaměstnance školy). 

Posilovací stroje a hřiště s umělým povrchem nejsou z bezpečnostních a hygienických důvodů 

určeny pro veřejnost.  

Žáci se řídí ŠKOLNÍM ŘÁDEM a POUČENÍM O BEZPEČNOSTI, se kterým budou 

seznámeni třídními učiteli a učiteli TV.  

Ve Rtyni v Podkrkonoší dne: 1. 9. 2020 

 

                                                                                                               Mgr. Hana Vondráčková   

                                                                                                                     ředitelka školy                                            



 

 

 


